
Муниципальное общеобразовательное учреждение –  

средняя общеобразовательная школа  

имени Маргариты Калининой 

(МОУ-СОШ им. Маргариты Калининой) 
 

 

П Р И К А З 
 

от «02» июля 2024 г. № 85-4/О 

               

г. КЛИН 

 

ПО ОСНОВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

 

 

Об утверждении учебно-календарного 

графика на 2024 – 2025 учебный год 

 

 

      

              В соответствии с действующими федеральными государственными 

образовательными стандартами общего образования, Санитарными правилами и нормами 

СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности 

и (или) безвредности для человека факторов среды обитания», утвержденными 

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 

28 января 2021 г. № 2, и Санитарными правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи», утвержденными постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 г. № 28., 

письма Министерства образования Московской области №18Исх-12733/02 от 28.06.2024 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить учебно-календарный график на 2024-2025 учебный год (Приложение 1). 
2. Контроль за соблюдением учебно-календарного графика в деятельности 

образовательной организации оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор О.В. Соколова 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 1 к приказу 

МОУ-СОШ им. Маргариты Калининой 

№ 85-4/О от 02 июля 2024 года 

 

Учебно-календарный график ОО  

(триместры) 
 

 Учебное время Продолжит. Каникулярное время Продолжитель

ность каникул 

I 2 сентября 2024 года (ПН) – 

6 октября 2024 года (ВС) 

5 недель  

(25 дней) 

7 октября 2024 года (ПН) –  

13 октября 2024 года (ВС) 

7 дней 

14 октября 2024 года (ПН) –  

17 ноября 2024 года (ВС) 

4 недели и  

4 дня 

(24 дня) 

18 ноября 2024 года (ПН) –  

24 ноября 2024 года (ВС) 

7 дней 

  

Промежуточная аттестация для 2-11 классов 06.11.2024 – 12.11.2024 

 

II 25 ноября 2024 года (ПН) - 

29 декабря 2024 года (ВС) 

5 недель 

(25 дней) 

30 декабря 2024 года (ПН) –  

7 января 2025 года (ВТ) 

9 дней 

8 января 2025 года (СР) –  

16 февраля 2025 года (ВС) 

5 недель и  

3 дня 

(28 дней) 

17 февраля 2025 года (ПН) –  

24 февраля 2025 года (ПН) 

8 дней 

  

Промежуточная аттестация для 2-11 классов 05.02.2025 – 11.02.2025 

 

III 25 февраля 2025 года (ВТ) – 

6 апреля 2025 года (ВС) 

5 недель и  

3 дня  

(28 дней) 

7 апреля 2025 года (ПН) –  

13 апреля 2025 года (ВС) 

7 дней 

14 апреля 2025 года (ПН) -                                                          

8 июня 2025 года (ВС) * 

7 недель и  

3 дня  

(38 дней) 

9 июня 2025 года (ПН) –  

31 августа 2025 года (ВС) 

84 дня 

  

Промежуточная аттестация для 2-11 классов 15.05.2025 – 21.05.2025 

 

  34 недели (168 

дней) 

 

 122 дня 

 

* с 27.05.2025 по 08.06.2025 – проектная деятельность, внеурочная деятельность, 

индивидуальные консультации, образовательные экскурсии, профориентационные 

мероприятия в целях реализации основной образовательной программы в полном 

объеме 

** для обучающихся 1-х классов учебный год заканчивается 26 мая 2025 года 

*** для обучающихся 9-х и 11-х классов окончание учебного года определяется в 

соответствии с расписанием государственной итоговой аттестации 

**** после выхода Постановления Правительства Российской Федерации «О 

переносе выходных дней в 2025 году» возможны изменения в календарный учебный 

график 
 


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ-СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16
	Я являюсь автором этого документа




